МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28 марта 2023 года       №  11-д

О проведении акции-видеопоздравления

«И это всё о них»

      В целях повышения общественного престижа и профессионального

статуса педагогического труда, акцентирования внимания на важности роли

педагога в жизни общества, проявления заботы и внимания к учителям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести акцию-видеопоздравление «И это все о них» с марта 2023г. по

декабрь 2023г (далее - Акция).

2. Утвердить положение о проведении Акции (приложение 1).

3. Поручить организацию и проведение Акции  методисту МБОУ ДО «ЦРТ»

-  Касицковой О.А.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                О.И. Климакова

Приложение к

приказу МБОУ ДО «ЦРТ»

№ 11от 28   марта     2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ  АКЦИИ-ВИДЕОПОЗДРАВЛЕНИЯ

  «И ЭТО ВСЁ О НИХ"

1. Общие положения.

1.1. Акция-видеопоздравление «И это всѐ о них» проводится в рамках реализации

плана проведения Года педагога и наставника (далее – Акция).

1.2. Акция призвана содействовать повышению статуса педагога.

1.3. Настоящее Положение определяет цель, задачи и требования, предъявляемые

к участникам Акции, порядок организации и проведения Акции.

2. Учредители и организаторы Акции.

2.1. Учредителем Акции является  Управление образования муниципального

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области

2.2.  Организатор Акции -  Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр развития творчества»  (далее МБОУ  ДО

«ЦРТ»)

3. Цели и задачи.

3.1. Повышение общественного престижа и профессионального статуса

педагогического труда, акцентирование внимания на важности роли педагога в

жизни общества. Проявление заботы и внимания к учителям, передавшим знания,

бесценный жизненный опыт и заложившим основы нравственности.

4. Участники акции.

4.1. К участию в акции приглашаются обучающиеся, выпускники, родители,  а

также все желающие граждане района, желающие передать пожелания своему

учителю или наставнику.                                                                                            4.2.

Участвовать можно как индивидуально, так и командами.

5.Основные требования и механизм Акции.

5.1. Выразить слова благодарности, послать видео с пожеланиями и поделиться

своей историей можно на протяжении всего Года педагога и наставника (март-

декабрь).

5.2. Чтобы принять участие в Акции, нужно на личной странице в социальной

сети «ВКонтакте» разместить свой видеоролик.

5.3. В начале видеоролика должно быть указание, кому адресовано поздравление

(ФИО педагога) и от кого. Видеопоздравление должно иметь позитивный

характер, быть смотрибельным и эстетичным. Формат поздравления может быть

творческим – стихи, песня, проза.

5.4. Продолжительность видеоролика от 1-й до 3-х минут.

Съѐмка видеоролика осуществляется в горизонтальном формате.

Видеофайл в формате MP 4, разрешение Full HD 1920×1080 (приоритетный

вариант) или HD 1280×720. Данные параметры качества видеоматериала

возможны и при любительской съемке на смартфон.                                         5.5.В

конце поста следует поставить хештеги   #ГодПедагогаНаставника2023

#ГПН_2023  #ГПНСасовскийрайон   #видеоприветЦРТ

6. Итоги Акции.

6.1. Материалы участников Акции будут опубликованы на медиастене

в официальном сообществе Центр развития творчества|Сасовский район в

социальной сети «ВКонтакте».

По вопросам Акции обращаться:  МБОУ ДО «ЦРТ по  телефону: 5-06-46